АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« РУ 2022г. № XS

с. Дылым

О постановке на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей и лиц из их числа, нуждающихся в улучшении жилищных условий

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1996 года №159-ФЗ
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», Постановлением Правительства
Республики Дагестан от 14.12.2020 года №269 «Об утверждении Порядка
предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по
договорам найма специализированных жилых помещений и формы отчета об
осуществлении органом местного самоуправления переданных государственных
полномочий Республики Дагестан по обеспечению жилой площадью детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей» и на основании представленных
документов, администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Принять на учет граждан, нуждающихся в обеспечении жилой площадью
по категории «дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из
числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

№
п/п

Ф.И.О. сироты Дата
рождения

Дата
установления

опеки

Дата
возникновения

права постановки
на учет для

получения жилья
1. Исмаилова Хадижат

Муридпашаевна
21.09.2003г. 28.02.2020г. 21.09.2020г.

2. Эдиев Алимгаджи Яхяевич 03.07.2003г. 01.07.2016г. 03.07.2017г.
3. Ибрагимов Салман

Ибрагимович
14.05.2004г. 27.10.2011г. 14.05.2018г.

4. Г аджимурадова Савдат
Джамбулатовна

14.02.2005г. 08.06.2011г. 14.02.2019г.

5. Гаджиев Султанпаша
Алимпашаевич

03.01.2002г. 28.05.2010г. 03.01.2016г.

6. Хатова Умасалимат
Насрулаевна

15.11.2006г. 08.06.2011г. 15.11.2020г.

2 .Утвердить список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, принятых на учет для обеспечения жильем (приложение к
постановлению администрации МР «Казбековский район» №79 от 27.07.2018
года) с учетом внесенных изменений.

3 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР Шабазова И.И.

И.о.главы муниципального района
«Казбековский район»

ПРИЛОЖЕНИЕ
К постановлению администрации МР

«Казбековский район» №79 от 27.07.2018г.
(в редакции от 12.07.2022г.)

СПИСОК

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат

обеспечению жилыми помещениями по МР «Казбековский район».

№ п/п Имя, инициалы
фамилии и отчества

Дата
рождения
(ДД.ММ.

ГГГГ)

Дата
включения в

список
(ДД.ММ.

ГГГГ)

Реквизиты правового акта о
включении гражданина в

список (дата, номер, принявший
орган)

1. Зайналабидова Зулайхат
Алмасхановна

30.05.1990г. 05.09.2008г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
05.09.2008г. №150

2. Хасинова Хасимат
Магомедхабибовна

27.11.1993г. 28.12.2012г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.12.2012г. №356

3. Тагиров (Гоймирзаев)
Юнус Усманович

05.10.1994г. 28.12.2012г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.12.2012г. №356

4. Алигаджиева Асият
Г аджимагомедовна

02.08.1995г. 30.12.2013г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
30.12.2013г. №402

5. Гасанханова (Хасаева)
Месе Магомедовна

13.11.1996г. 25.12.2014г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.12.2014г. №320

6. Далиева Санижат
Хабибовна

31.03.1996г. 25.12.2014г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.12.2014г. №320

7. Арсланбекова Фатима
Султаналиевна

03.12.1996г. 25.12.2014г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.12.2014г. №320

8. Магомедов Магомед
Абдурахманович

09.02.1996г. 25.12.2014г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.12.2014г. №320

9. Г аджимурадов Айдимир
Магомедович

07.03.1996г. 25.12.2014г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.12.2014г. №320

10. Шапиев Раджаб
Раулович

19.10.1996г. 25.12.2014г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.12.2014г. №320

11. Ахмедов Магомедрасул
Джанбатырович

13.05.1995г. 29.05.2015г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.05.2015г. №182

12. Ирбайханова Дженнет
Абдурашидовна

25.02.1997г. 29.05.2015г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.05.2015г. №182

13. Курбанова (Алиева)
Мадинат
Исрафилевна

05.05.1997г. 29.05.2015г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.05.2015г. №182

14. Г аджиева Г узелия
Камильпашаевна

20.01.1997г. 29.05.2015г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.05.2015г. №182

15. Ильясова
(Абдулхакимова)
Марьям Гусейновна

19.04.1997г. 29.05.2015г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.05.2015г. №182

16. Эдиев (Хебетов) Адам
Висамурадович

06.09.1997г. 13.01.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.01.2016г. №4

17. Мурадисов Байсунгур
Магомедрасулович

28.05.1997г. 13.01.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.01.2016г. №4

18. Абдулазизова
Маржанат
Абдулмуталибовна

21.07.1997г. 13.01.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.01.2016г. №4

19. Давудов Давуд
Давудович

06.08.1997г. 13.01.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.01.2016г. №4

20. Гоймирзаев Инус
Раджабович

02.10.1997г. 13.01.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.01.2016г. №4

21. Магомедов Руслан
Абдурахманович

26.11.1997г. 13.01.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.01.2016г. №4

22. Гамзатханов
Магомедрамин
Магомедкамилович

12.04.1998г. 29.07.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

23. Арсланбекова Сабина
Султаналиевна

17.07.1998г. 29.07.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

24. Алиева Милана
Раджабовна

09.05.1998г. 29.07.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

25. Магомедова Зульмира
Айнудиновна

26.01.1998г. 29.07.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

26. Гасанова (Дарбищева)
Патибика Ариповна

26.04.1998г. 29.07.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

27. Курбанов Мирза
Абдулманапович

20.06.1998г. 29.07.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

28. Адиева (Салисгереева)
Марьям Батыровна

09.06.1998г. 29.07.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

29. Алиев Марат
Исрафилевич

03.06.1998г. 29.07.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

30. Магомедов Рустам
Османович

12.06.1998г. 29.07.2016г Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

31. Гаджимурадов Касум
Джамбулатович

30.03.1998г. 29.07.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

32. Абдурахманова Фарида
Магомедовна

19.07.1998г. 29.01.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

33. Абдулхакимова Мадина
Гусейновна

28.05.1998г. 29.07.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

34. Магомедова Патимат
Шарапудиновна

14.03.1998г. 29.07.2016г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
29.07.2016г. №82

35. Гаджимурадов Ахмед
Магомедович

27.08.1998г. 31.07.2017г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
31.07.2017г. №73

36. Гебеков Руслан
Магомедзаидович

08.09.1998г. 31.07.2017г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
31.07.2017г. №73

37. Джамиев Рамазан
Мурадович

25.12.1998г. 31.07.2017г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
31.07.2017г. №73

38. Заидов Загир
Закарияевич

17.02.1999г. 31.07.2017г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
31.07.2017г. №73

39. Гаджимурадов Ибрагим
Джамбулатович

07.03.1999г. 31.07.2017г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
31.07.2017г. №73

40. Гамзаев Висаит
Адуевич

29.01.1999г. 09.04.2018г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
09.04.2018г. №43

41. Гамзаева Саният
Адуевна

29.07.1999г. 09.04.2018г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
09.04.2018г. №43

42. Батилмирзаев Исагаджи
Мусагаджиевич

16.08.1999г. 09.04.2018г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
09.04.2018г. №43

43. Айгупова Саният
Госеновна

30.09.1998г. 09.04.2018г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
09.04.2018г. №43

44. Мурадисова
Саадат Мусаевна

16.11.1999г. 09.04.2018г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
09.04.2018г. №43

45. Байханов Рамазан
Умарасхабович

14.12.1999г. 09.04.2018г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
09.04.2018г. №43

46. Джамиева Марьям
Мурадовна

15.12.1999г. 09.04.2018г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
09.04.2018г. №43

47. Яхияева Эльмира
Арслановна

27.12.1999г. 09.04.2018г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
09.04.2018г. №43

48. Магомедова Маржанат
Шарапудиновна

18.01.2000г. 09.04.2018г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
09.04.2018г. №43

49. Магомедов Нурмагомед
Мухтарович

22.04.2000г. 13.09.2019г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.09.2019г. №95

50. Гебеков Магомедхабиб
Магомедзагидович

08.04.2000г. 13.09.2019г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.09.2019г. №95

51. Султанмурадов Ислам
Исаевич

30.06.2000г. 13.09.2019г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.09.2019г. №95

52. Салманова Патимат
Магомаевна

22.08.2000г. 13.09.2019г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.09.2019г. №95

53. Уцумиева Майминат
Зуркунаевна

22.10.2000г. 13.09.2019г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.09.2019г. №95

54. Гаджимурадов
Абубакар Магомедович

20.11.2000г. 13.09.2019г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.09.2019г. №95

55. Устарханов Ахмед
Магомедрасулович

16.12.2000г. 13.09.2019г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.09.2019г. №95

56. Ахмедов Шамиль
Денгаевич

01.01.2001г. 13.09.2019г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
13.09.2019г. №95

57. Хизриев Хайбола
Пашаевич

19.12.1997г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

58. Курамагомедова
Патимат Магомедовна

14.09.2000г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

59. Гаджимурадов Ражаб
Джамбулатович

06.10.2000г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

60. Мурадисова Шагру
Мусаевна

10.12.2000г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

61. Назарова Эллада
Гаджиевна

17.02.2001г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

62. Абдурахманов Абдула
Магомедхабибович

06.07.2001г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

63. Давудов Азамат
Давудович

10.07.2001г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

64. Сагитов Мансур
Камилович

01.12.2001г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

65. Биякаев Гаджимурад
Ухумаалиевич

26.05.2001г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

66. Муртазалиев Магомед
Асхабович

13.05.2001г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

67. Муртазалиева Мадина
Асхабовна

13.05.2001г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

68. Сайбулаева Шахри
Асхабалиевна

05.01.2002г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

69. Ибрагимова Шагрузат
Ибрагимовна

04.11.2001г. 23.03.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
23.03.2020г. №36

70. Хизриева Хадижат
Пашаевна

18.06.2003г. 30.12.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
30.12.2020г. №145

71. Хизриев Магомед
Пашаевич

23.11.2006г. 30.12.2020г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
30.12.2020г. №145

72. Муртазалиев Гасан
Асхабович

19.03.2002г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

73. Муртазалиев Г осей
Асхабович

19.03.2002г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

74. Г аджиева Мадина
Камильпашаевна

17.03.2002г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

75. Ахмедов Хайбула
Тажудинович

27.04.2002г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

76. Халинбегова Сайха
Исмаиловна

06.10.2000г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

77. Курбанова Патимат
Джавадовна

27.07.2002г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

78. Омаров Абдула
Загирович

25.12.2002г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

79. Ибрагимов Сайгид
Ибрагимович

28.02.2003г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

80. Абдулаева Хадижат
Рашидбеговна

21.01.2003г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

81. Гаджимурадова
Суайбат
Джамбулатовна

14.05.2002г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

82. Дадаева Амина
Магомедкамиловна

14.10.2001г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

83. Ногаева Рашия
Солтанбековна

30.01.2002г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

84. Яхияев Зайнудин
Арсланович

23.01.2003г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

85. Зияродинова Зарипат
Шамсудиновна

08.02.2000г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

86. Батирова Хатимат
Жайролаевна

25.02.2002г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

87. Гитинова Хадижат
Шамхаловна

22.11.2002г. 28.07.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
28.07.2021г. №62

88. Байханов Рашитхан
Умарасхабович

24.03.2002г. 20.12.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
20.12.2021г. №169

89. Абдурахманова
Хадижат
Магомедхабибовна

27.06.2003г. 20.12.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
20.12.2021г. №169

90. Устарханов
Саидмухамад
Магомедрасулович

31.01.2003г. 20.12.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
20.12.2021г. №169

91. Курамагомедов
Гусенсайгид
Магомедович

19.08.2003г. 20.12.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
20.12.2021г. №169

92. Салманов Ахмед
Магомаевич

24.01.2002г. 20.12.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
20.12.2021г. №169

93. Салибиева Малайхат
Назирбеговна

04.09.2004г. 20.12.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
20.12.2021г. №169

94. Джанаев Ражаб
Ахмедович

03.10.2001г. 20.12.2021г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
20.12.2021г. №169

95. Ахмедова Гульнара
Джанбатыровна

17.03.2003г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

96. Гаврин Роман
Александрович

15.11.2002г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

97. Г аврина Жанет
Юрьевна

30.06.2005г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

98. Алиева Забият
Умарасхабовна

04.06.2004г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

99. Гебеков Ислам
Магомедзагидович

10.10.2004г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

100. Базарганова Сабинат
Раипсултановна

20.10.2004г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

101. Курбанов Камиль
Джавадович

22.10.2004г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

102. Гасанханова Зулайхат
Абакаровна

20.11.2004г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

103. Эмендадаев Абубакар
Гиндилаевич

26.02.2005г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

104. Алиева Зарема
Надировна

16.04.2005г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

105. Гасанханова Хадижат
Абакаровна

29.04.2006г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

106. Казанбиева Патимат
Мурадовна

01.11.2006г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

107. Магомедсултанова
Аминат Шамиловна

22.11.2006г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

108. Батиева Хадижат
Аюповна

04.05.2006г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

109. Батирова Фатима
Жайролаевна

08.01.2007г. 25.03.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
25.03.2022г. №44

ПО. Исмаилова Хадижат
Муридпашаевна

21.09.2003г. 12.07.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
12.07.2022г. №83

111. Эдиев Алимгаджи
Яхяевич

03.07.2003г. 12.07.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
12.07.2022г. №83

112. Ибрагимов Салман
Ибрагимович

14.05.2004г. 12.07.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
12.07.2022г. №83

113. Г аджимурадова Савдат
Джамбулатовна

14.02.2005г. 12.07.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
12.07.2022г. №83

114. Гаджиев Султанпаша
Алимпашаевич

03.01.2002г. 12.07.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
12.07.2022г. №83

115. Хатова Умасалимат
Насрулаевна

15.11.2006г. 12.07.2022г. Постановление администрации
МР «Казбековский район» от
12.07.2022г. №83

И.о.главы муниципального
«Казбековский район» И.И.Шабазов